Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0210/2015

Aprova composição de Banca Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições e à vista do contido no UnBDoc n. 166038/2014, de 1 2/12/2014,

a.1y1

Art. 12 	Aprovar a composição da Banca Examinadora do Concurso Público do
Departamento de Matemática (MAT) integrada pelos Professores Elves
Alves de Barros e Silva (UnB), na condição de Presidente; Yuri Dumaresq
Sobral (UnB), Francisco Ricardo Cunha (UnB), Sheila Regina Murgel
Veloso (UERJ) e Renata Pereira de Freitas (UFF), na condição de
Membros Efetivos; Cláudia Nalon (UnB), Arthur Vicentini Ferreira de
Azevedo (UnB) e Luis Henrique de Miranda (UnB), na condição de
Membros Suplentes.

Art. 2 2 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Marta Adriana de
Moraes Sousa, matrícula 1041797.

Art. 32 	O concurso destina-se à área, subáreas, classe e regime de trabalho
correspondentes ao Edital de Abertura n. 141/2015, de 19/5/2015, a
seguir definidos:

- 	Area: Matemática Aplicada;
II 	Subáreas: Análise Numérica e Dinâmica de Fluidos; e Teoria da

Computação e Lógica Formal;

III - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1;

IV - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos,
sucessivamente. pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Banca Examinadora.

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 19 de outubro de 2015.

SLÍ
Presidente 1)

CIcópa GRE/VRT/MAT/DGP
FFS/gjc